
Voorzitters en secretarissen VHS

Bronnen voor dit overzicht, gebruikt door Kees Bruijnes:
Henri Krop: Spinoza, een paradoxale icoon van Nederland;  
Mededelingen vanwege het Spinozahuis, no 61.
Oude notulen VHS 
Aanwijzingen die Stan Verdult opdiepte uit de Delpher Krantenbank

Voorzitters voorzitterschap duur 
G.J.P.J. Bolland 1897 - 1901 4 jaar
B.H.C.K. van der Wijck 1901 - 1907 6 jaar
J.J. van Geuns 1907 - 1912 5 jaar
P.H. Ritter 1912 - 1912 1 jaar
vacature Voorzitterloos tijdvak 3 jaar
T.J. de Boer 1915 - 1922 7 jaar
J.D. Bierens de Haan 1922 - 1943 21 jaar

2e wereldoorlog VHS functioneerde nauwelijks 2 jaar
B.H. Kazemier 1945 - 1956 11 jaar
J.J. von Schmidt 1957 - 1971 14 jaar
H.G. Hubbeling 1971 - 1984 13 jaar
C. de Deugd 1984 - 1990 6 jaar
H.R. (Herman) DeDijn 1990 - 1999 9 jaar
C.J.M. (Kees) Schuyt 1999 - 2007 8 jaar
L. (Wiep) van Bunge 2007 - 2012 5 jaar
J.L.M. (Hans) Gribnau 2013 - 2019 7 jaar
P. C.(Paul) Juffermans, waarnemend 2019 - 2022 3 jaar
E.B. (Erno) Eskens 2022-2023 2 jaar

Secretarissen secretariaat duur 
Willem Meijer 12 juni 1897 - 1921 24 jaar.
W.G. van der Tak 1921 - 1954 33 jaar.
mevr. C.L. Thijssen-Schoute 1954 - 6 okt 1956 2 jaar.
G.J. (Guido) van Suchtelen 19 jan. 1957 - 20 mei 1989 32 jaar
Th. (Theo) van der Werf 20 mei 1989 - 31 mei 2017 28  jaar
C. (Kees)  Bruijnes 3 juni 2017 -  25 mei 2019 2 jaar.
H. (Hans) van den Berg 25 mei-2019 - 23 nov 2019 half jaar
C. (Kees)  Bruijnes 23 nov 2019 -14 nov 2020 1 jaar
M. (Marc) Dijkstra 14 nov 2020 - 1 juli 2022 2 jaar
E.L. (Esther) Didden 1 juli 2022 - heden

Ledensecretarissen duur
C.(Kees) Bruijnes 25 mei 2019 - 14 nov 2020 1,5 jaar
B (Bart) Jansen 14 nov 2020 - heden

Esther Didden, december 2023 


